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BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO COVID-19 

Data: 23/04/2021 Horário Exportação: --:-- hs 

 

 
 

CASOS 
18/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 22/04/2021 23/04/2021 24/04/2021 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

Suspeitos 14.394 14.241 14.233 14.173 14.224 **  

Confirmados 14.930 14.955 15.044 15.134 15.189 15.226  

Ativos 748 545 491 519 488 456  

Novos do dia 57 25 89 90 55 37  

Recuperados 13.795 13.990 14.129 14.195 14.281 14.349  

Óbitos 419 420 420 420 420* 421  

DADOS COMPLEMENTARES: 

Notificados 55.395 55.535 55.810 56.029 56.137 **  

Descartados 26.039 26.339 26.533 26.722 26.754 26.875  

PERFIL DE CASOS CONFIRMADOS: 
 

Idade 
18/04/2021 19/04/2021 20/04/2021 21/04/2021 22/04/2021 23/04/2021 24/04/2021 

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

0-4 anos 231 231 232 233 233   

5-9 anos 169 169 169 169 169   

10-14 anos 259 260 269 270 272   

15-19 anos 650 651 662 669 670   

20-24 anos 1.308 1.311 1.318 1.326 1.330 

Dados extraídos 

do Boletim 

Estadual por 

impossibilidade 

de exportação 

municipal. 

 

25-29 anos 1.681 1.682 1.689 1.701 1.710  

30-34 anos 1.833 1.836 1.843 1.852 1.858  

35-39 anos 1.889 1.891 1.898 1.906 1.912  

40-44 anos 1.581 1.588 1.594 1.602 1.605  

45-49 anos 1.304 1.304 1.314 1.318 1.323  

50-54 anos 1.130 1.133 1.138 1.148 1.151  

55-59 anos 970 974 978 984 987   

60-64 anos 699 699 703 710 713   

65-69 anos 472 472 478 482 485   

70-74 anos 330 330 332 333 336   

75-79 anos 196 196 198 200 202   

80-84 anos 120 120 121 121 122   

85-89 anos 60 60 60 61 61   

90 anos ou + 48 48 48 49 50   
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Sexo    FEM                               

MASC 

7.736 

7.194 

7.753 

7.202 

7.799 

7.245 

7.844 

7.290 

7.871 

7.318 
--**--  

Nº de 

Confirmados 
14.930 14.955 15.044 15.134 15.189 15.226  

 

ÓBITOS POR COVID-19 POR PERÍODO 2020-2021: 

 
2020 Janeiro/2021 Fevereiro/2021 Março/2021 Abril/2021 Total 

 

 

Óbitos 119 50 94 114 44 

421 
Total  119 302 

 

  

 

 

RANKING DE BAIRROS: 
 

 
Bairro 

Nº de casos 

confirmados 

1º Nova Brasília --**-- 

2° Jardim dos Migrantes --**-- 

3º Casa Preta --**-- 

4º Dom Bosco --**-- 

5º Jardim Presidencial --**-- 

 
    
NOTA DE ESCLARECIMENTO: 

*Devido a retroalimentação do SISTEMA NACIONAL DE MORTALIDADE, há uma diferença de 12 óbitos que 

não ocorreram no município de Ji-Paraná, porém são lançados ao boletim Estadual para alimentação de dados dos 

moradores de Ji-Paraná que vão a óbito em outros Municípios e Estados. 

** Sistema e-SUS impossibilidade  exportação sendo impossivel realizar boletim municipal – Dados extraídos do 

boletim estadual  

 
QUALQUER DÚVIDA ESTAMOS ABERTOS PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS 
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